

ЗАО "Агропромбанк"
Отчет
о прибылях и убытках
(публикуемая форма)
за период, закончившийся 30.06.2017 года

рубль ПМР

Номер строки	Наименование статьи	Данные за отчетный период	Данные за соответствующий период прошлого года
1	2	3	4
I. Финансовые результаты			
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	58 640 255,38	49 330 093,28
1.1	от размещения средств в кредитных организациях и центральном банке Приднестровской Молдавской Республики	535 519,61	4 351 073,38
1.2	от кредитов, предоставленных юридическим лицам	39 492 764,57	31 831 412,19
1.3	от кредитов, предоставленных физическим лицам	18 611 971,20	13 147 607,71
1.4	от оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
1.5	от вложений в ценные бумаги	0,00	0,00
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	22 555 499,99	21 659 270,80
2.1	по привлеченным средствам кредитных организаций и центрального банка Приднестровской Молдавской Республики	0,00	51 015,71
2.2	по привлеченным средствам юридических лиц	22 012 248,11	21 017 777,99
2.3	по привлеченным средствам физических лиц	391 790,75	443 437,17
2.4	по финансовой аренде (лизингу)	0,00	0,00
2.5	по выпущенным ценным бумагам	151 461,13	147 039,93
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	36 084 755,39	27 670 822,48
4	Изменение резервов на возможные потери по кредитам и приравненной к ним задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-28 184 527,48	-11 522 953,49
4.1	изменение резервов на возможные потери по начисленным процентным доходам	-198 071,56	-150 600,56
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резервов на возможные потери	7 900 227,91	16 147 868,99
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	1 000,05	0,00
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0,00	0,00
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	19 456 039,49	17 523 567,88
10	Доходы от участия в капитале	2 164 412,00	0,00
11	Комиссионные доходы	37 508 672,30	23 311 910,96
12	Комиссионные расходы	2 548 538,54	453 340,36
13	Изменение резервов на возможные потери по ценным бумагам и другим финансовым активам	0,00	0,00
14	Изменение резервов на возможные потери по прочим операциям	-565 432,33	-435 930,17
15	Прочие операционные доходы	898 292,30	1 062 000,76
16	Чистые доходы (расходы)	64 814 673,18	57 156 078,06
17	Операционные расходы, всего, в том числе:	43 467 242,71	44 565 027,11
17.1	расходы на содержание персонала	32 607 081,13	33 638 009,31
18	Прибыль (убыток) до налогообложения	21 347 430,47	12 591 050,95
19	Начисленные (уплаченные) налоги и сборы, всего, в том числе:	7 276 632,71	6 928 387,69
19.1	налог на доходы	7 102 701,56	6 780 360,68
20	Прибыль (убыток) после налогообложения	14 070 797,76	5 662 663,26
21	Нереализованные курсовые разницы от переоценки	1 581 520,24	1 115 143,88
22	Чистая прибыль (убыток)	15 652 318,00	6 777 807,14
II. Распределение прибыли			
23	Выплаты из чистой прибыли, всего, в том числе:	0,00	0,00
23.1	распределение между акционерами (участниками)	0,00	0,00
23.2	отчисления на формирование и пополнение резервного фонда	0,00	0,00
23.3	отчисления на формирование и пополнение прочих резервов и фондов	0,00	0,00
24	Нераспределенная прибыль (убыток) за отчетный период	15 652 318,00	6 777 807,14